UBND HUYỆN MÊ LINH

PHÒNG Y TẾ

Số:       /YT-HC

V/v công khai cơ sở vi phạm về lĩnh

vực y tế và lĩnh vực quảng cáo bị xử

phạt vi phạm hành chính

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mê Linh, ngày       tháng    năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao.

Thực hiện các Quyết định số: 1019/QĐ-UBND ngày 12/3/2025; số 1463/QĐ-

UBND ngày 31/3/2025 của UBND huyện Mê Linh về thành lập, kiện toàn Đoàn

kiểm tra, xác minh thông tin phản ánh cơ sở kinh doanh mỹ phẩm của bà Nguyễn

Diệu Thảo, địa chỉ: Thôn Văn Lôi, xã Tam Đồng, huyện Mê Linh, thành phố Hà

Nội; Đoàn kiểm tra liên ngành huyện tiến hành kiểm tra, phát hiện các hành vi vi

phạm về lĩnh vực y tế, lĩnh vực quảng cáo và tham mưu UBND huyện ban hành

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với Hộ kinh doanh Lina Beauty, địa chỉ:

Đội 8, khu 3, thôn Văn Lôi, xã Tam Đồng, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội (có

phụ lục đính kèm).

Phòng Y tế đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện công

khai thông tin cơ sở vi phạm trên hệ thống đài truyền thanh và Cổng thông tin điện

tử của huyện theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (để b/cáo);

- Như kính gửi (để p/hợp);

- Lưu.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Trọng Phan

DANH SÁCH CƠ SỞ BỊ XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH VỀ LĨNH VỰC Y TẾ, LĨNH VỰC QUẢNG CÁO
 (Kèm theo Văn bản số:       /YT-HC ngày      /5/2025 của phòng Y tế huyện Mê Linh)

STT Họ tên Chủ cơ sở
Địa chỉ hộ kinh

doanh
Hành vi vi phạm

Quy định tại
Số tiền

(đồng)

1
Hộ kinh doanh

Lina Beauty

Nguyễn Diệu

Thảo

Đội 8, khu 3,

thôn Văn Lôi,

xã Tam Đồng,

huyện Mê Linh,

thành phố Hà

Nội

- Hành vi vi phạm thứ nhất:

Quảng cáo sản phẩm hàng hóa,

dịch vụ đặc biệt mà không được

cơ quan nhà nước có thẩm quyền

xác nhận nội dung quảng cáo

trước khi thực hiện quảng cáo

theo quy định.

- Hành vi vi phạm thứ hai: Kinh

doanh mỹ phẩm không xuất trình

Hồ sơ thông tin sản phẩm (PIF)

trong thời hạn theo quy định của

pháp luật khi có yêu cầu kiểm tra

của cơ quan có thẩm quyền.

- Hành vi vi phạm thứ nhất: Quy

định tại khoản 1, Điều 49, Nghị

định số 38/2021/NĐ-CP ngày

29/3/2021 của Chính Phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực văn hóa và quảng cáo

(được sửa đổi, bổ sung tại Nghị

định số 129/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021; Nghị định

128/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ).

- Hành vi vi phạm thứ hai: Quy

định tại điểm b, khoản 3, Điều 71

Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày

28/9/2020 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh y tế (được sửa đổi, bổ sung bởi

điểm b khoản 21 Điều 2 Nghị định

số 124/2021/NĐ-CP ngày

28/12/2021 của Chính phủ).

Tổng số

tiền phạt:

57.500.000

đồng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-128-2022-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-38-2021-nd-cp-xu-phat-hanh-chinh-van-hoa-quang-cao-548504.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-124-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-115-2018-nd-cp-va-117-2020-nd-cp-499187.aspx

		2025-05-08T08:50:09+0700

		2025-05-08T08:55:37+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700

		2025-05-08T08:54:25+0700